
 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 27885518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

  

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI  

 

2025.gada ____                                                                       Nr.__ 

 

Apstiprināti ar 

Ropažu novada pašvaldības domes 

__2025. sēdes lēmumu Nr.__ 

(prot. Nr.) 
 

Grozījumi Ropažu novada pašvaldības domes 2021. gada 1.decembra saistošajos 

noteikumos Nr.28/21 “Kārtība, kādā Ropažu novada pašvaldība īsteno pirmsskolas 

izglītības nodrošināšanas funkciju”  

 

Izdoti saskaņā ar  

Vispārējās izglītības likuma 26. panta pirmo daļu un 

Pašvaldību likuma 44. panta otro daļu 

 

1. Izdarīt Ropažu novada pašvaldības domes 2021. gada 1.decembra saistošajos 

noteikumos Nr.28/21 “Kārtība, kādā Ropažu novada pašvaldība īsteno pirmsskolas izglītības 

nodrošināšanas funkciju” (Latvijas Vēstnesis, 2021, Nr.31) šādus grozījumus:  

 

1.1. Izteikt 17.1.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“17.1. bērna pārstāvji piesakot bērnu, norāda  prioritārā secībā Ropažu novada 

pašvaldības administratīvajā teritorijā vēlamās tuvākās pirmsskolas izglītības 

iestādes. Pieļaujams norādīt līdz 3 (trīs) izglītības iestādēm”. 

1.2. Izteikt 18. un 19.punktu šādā redakcijā: 

“18. Bērna pārstāvim, reģistrējot bērnu, jānorada izglītības iestādes prioritārā 

secībā, kuras ir tuvāk bērna deklarētās dzīvesvietas pagastam vai pilsētai. Ja 

bērns nav deklarēts Ropažu novada pašvaldībā, tad pieteikumā var norādīt 

prioritārā secībā jebkuru Ropažu novada pašvaldības izglītības iestādi. Šādā 

gadījumā bērna pārstāvis var norādīt līdz 3 (trīs) izglītības iestādēm. 

19. Izglītības iestāžu vadītāji katru gadu līdz 1. aprīlim ziņo departamentam par 

uzņemamo bērnu skaitu izglītības iestādē ar 1.septembri atbilstošās vecuma 

grupās. Departaments līdz tekošā gada 1. maijam  sagatavo uzņemamo bērnu 

sarakstu un reģistrā veic izmaiņas saskaņā ar izglītības iestāžu vadītāju iesniegto 

informāciju”. 

mailto:novada.dome@ropazi.lv


1.3. Noteikumu 23.punktā skaitli un vārdu “31.maija” aizstāt ar skaitli un vārdu 

“1.maija”. 

1.4. Izteikt 24.1.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“24.1. bērni obligātās izglītības vecumā, saskaņā ar šo noteikumu V nodaļu, ja 

bērna dzīvesvieta ir deklarēta Ropažu novada administratīvajā teritorijā”. 

1.5. Svītrot noteikumu 29.6.apakšpunktu. 

1.6. Noteikumu 46.punktā skaitli un vārdu “20.maijam” aizstāt ar skaitli un vārdu 

“20.martam”. 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V. Paulāne 

 

 

 

 

Paskaidrojuma raksts 

Ropažu novada pašvaldības domes _____ saistošajiem noteikumiem Nr.___ 

“Grozījumi Ropažu novada pašvaldības domes 2021. gada 1.decembra saistošajos 

noteikumos Nr.28/21 “Kārtība, kādā Ropažu novada pašvaldība īsteno pirmsskolas 

izglītības nodrošināšanas funkciju”” 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 
Norādāmā informācija  

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums  

1.1. Veicot grozījumus Ropažu novada pašvaldības (turpmāk – 

Pašvaldība) domes 2021. gada 1.decembra saistošajos 

noteikumos Nr.28/21 “Kārtība, kādā Ropažu novada 

pašvaldība īsteno pirmsskolas izglītības nodrošināšanas 

funkciju”, plānots atteikties no ierobežojuma bērnu reģistrēt 

rindā tikai sava pagasta vai pilsētas teritorijā esošā 

Pašvaldības iestādē, līdz ar to vecāki varēs izvēlēties jebkuru 

Pašvaldības iestādi, kas īsteno pirmsskolas izglītības 

programmu.  

1.2. Ļaujot izvēlēties dzīvesvietai tuvākās izglītības iestādes, tiks 

nodrošināts, ka bērns, kura deklarētā dzīvesvietas adrese ir 

tuvu pagasta robežai, var tikt reģistrēts rindā uz pirmsskolas 

izglītības iestādi, kas ir tuvāk viņa dzīves vietai, kaut arī 

atrodas citā pagastā. Tādējādi nodrošinot, ka vecāki var savu 

laiku un resursus izmantot lietderīgāk. 

1.3. Termiņi tiek grozīti, lai vecāki pēc iespējas ātrāk varētu 

noskaidrot, vai bērns ir iekļauts uzņemšanas sarakstā un 

iestāde var komplektēt grupas jaunajam mācību gadam. 

2. Fiskālā ietekme 

uz pašvaldības 

budžetu  

2.1. Saistošo noteikumu īstenošanas fiskālās ietekmes prognoze 

uz pašvaldības budžetu, iekļaujot attiecīgus aprēķinus – nav 

sagaidāma ietekme uz Pašvaldības budžetu, jo tiek nebūtiski 

mainīta kārtība, kā bērns tiek uzņemts izglītības iestādē. Līdz 

ar to precīzu fiskālo ietekmi uz Pašvaldības budžetu noteikt 

nevar. 

2.2. Citas budžeta pozīcijas Pašvaldībai netiks ietekmētas, jo nav 



nepieciešama jaunu institūciju vai darba vietu izveide vai 

esošo institūciju kompetences paplašināšanu, lai nodrošinātu 

noteikumu izpildi. 

3. Sociālā ietekme, 

ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju 

veselību, 

uzņēmējdarbības 

vidi pašvaldības 

teritorijā, kā arī 

plānotā regulējuma 

ietekme uz 

konkurenci  

3.1. Sociālā ietekme – nav sociālā ietekme. 

3.2. Ietekme uz vidi – nav ietekme uz vidi. 

3.3. Ietekme uz iedzīvotāju veselību – saistošie noteikumi 

neietekmēs iedzīvotāju veselību. 

3.4. Ietekme uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā –  

saistošo noteikumu izpilde neietekmē uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā. 

3.5. Ietekme uz konkurenci – saistošo noteikumu izpilde 

neietekmē konkurenci. 

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām  

4.1. Paredzētās administratīvo procedūru izmaksas – ar 

saistošajiem noteikumiem netiek mainītas administratīvo 

procedūru izmaksas un procedūra. 

5. Ietekme uz 

pašvaldības 

funkcijām un 

cilvēkresursiem  

5.1. Pašvaldības cilvēkresursi, kas tiks iesaistīti saistošo 

noteikumu īstenošanā – saistošo noteikumu īstenošanā tiks 

iesaistīti tie darbinieki, kas līdz šim nodrošināja saistošo 

noteikumu “Kārtība, kādā Ropažu novada pašvaldība īsteno 

pirmsskolas izglītības nodrošināšanas funkciju” izpildi. 

6. Informācija par 

izpildes 

nodrošināšanu  

6.1. Saistošo noteikumu izpildē iesaistītās institūcijas – saistošo 

noteikumu izpildē ir iesaistīts Izglītības, jaunatnes lietu, 

kultūras un sporta departaments. 

7. Prasību un 

izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko 

sniedz mērķa 

sasniegšana  

   7.1. Saskaņā ar Vispārējās izglītības likuma 26.panta pirmo daļu 

pašvaldību vispārējās pirmsskolas izglītības iestādēs 

izglītojamos uzņem izglītības iestādes dibinātāja noteiktajā 

kārtībā, ievērojot Izglītības likuma un citu likumu 

noteikumus.     

   7.2. Ņemot vērā minēto, saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā 

mērķa sasniegšanai un pašvaldības rīcība ir atbilstoša 

Pašvaldību likumam un Vispārējās izglītības likumam. 

8. Izstrādes gaitā 

veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām  

8.1. Sabiedrības līdzdalības veids - priekšlikumu un iebildumu 

izvērtēšana un iekļaušana pēc projekta publicēšanas 

pašvaldības tīmekļa vietnē internetā www.ropazi.lv. 

8.2. Saistošo noteikumu projekts sabiedrības viedokļa 

noskaidrošanai tika publicēts pašvaldības tīmekļa vietnē 

internetā www.ropazi.lv no 2025.gada ____ līdz 2025.gada 

____.  

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                  V. Paulāne 

 
 


